МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.04.2021                                                                                            № 439-р
г. Ханты-Мансийск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества Ханты-
Мансийского района

В соответствии со статьями 14, 18, 32.1 Федерального закона
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 22 мая 2015 года № 103 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района»,
на основании решения Думы Ханты-Мансийского района
от 25 декабря 2020 года № 685 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на аукционе согласно приложению.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района:
2.1. Провести процедуру продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.
2.2. Разместить информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»  http://utp.sberbank-ast.ru/AP.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы района, директора департамента имущественных
и земельных отношений.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

3

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 19.04.2021 № 439-р

	№ лота
	Наименование, местонахождение имущества
	Техническая характеристика имущества
	Способ привати-зации
	Начальная цена продажи,
рублей
(с НДС)
	Сумма задатка,
рублей
	Форма проведения аукциона и способ подачи предложе-ний о цене
	Шаг аукциона, рублей
(% от начальной цены продажи)

	1.
	Служебно-разъездной теплоход «БИМ»
	Идентификационный № судна ОИ-03-1042; название судна или его номер «БИМ», тип и назначение – самоходное, служебно-разъездной теплоход; класс судна –+ О 2,0А, проект
№ РВМ-376; год и место постройки – 1987 г., п/я Г-4306; материал корпуса – сталь; главные машины 4-тактный однорядный 3Д6,
1 двигатель, 110 кВт; габаритные размеры судна: длина – 21,00 м, ширина – 3,98 м; осадка в полном 1,24 м, осадка 0,92 м; наибольшая высота с надстройками от осадки порожнем – 5,1 м; установленная грузоподъемность – 15 т; пассажировместимость – 10 чел, свидетельство о праве собственности на судно от 03.03.2017 серия ОИ № 004822, техническое состояние – неудовлетворительное согласно акта дефектации корпуса судна от 28.12.2020 и акта внеочередного освидетельствования судна
от 29.12.2020 № 11.20.507.252453
	аукцион
	259 600,00
	51 920,00
	аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложе-ний о цене

	12 980,00
(5%)

image1.emf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от

1

9.

04.

2021

№

439

-

р

г. Ханты

-

Мансийск

О

б утверждении условий приватизации

муниципального имущества Ханты

-

Мансийского района

В соответствии со статьями 14,

18

,

32.1

Федерального закона

от 21 декабря

2001

года

№

178

-

ФЗ

«О приватизации государственного и

муниципального имущества»

,

постановлением администрации Ханты

-

Мансийского района от 22 мая 2015 года № 103 «Об утверждени

и

П

оложения о порядке планирования и прин

ятия решений об условиях

приватизации муниципального имущества Ханты

-

Мансийского района»,

на основании решения Думы Ханты

-

Мансийского района

от 25 декабря 2020 года № 685 «Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества Ханты

-

Манси

йского района

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

:

1.

У

твердить условия приватизации муниципального

имущества

Ханты

-

Мансийского района

на аукционе

согласно приложению.

2.

Департаменту имущественных

и

земельных отношений

администрации

Ханты

-

Мансийского

района:

2.1.

П

ровести

процедуру продажи муниципального имущества

на

аукционе

в электронной форме в соответствии с действующим

законодательством

и утвержденными условиями.

2.2.

Р

азместить и

нформационное сообщение о проведен

ии продажи

муниц

ипального

имущества

на официальном сайте Российской Федерации

для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru,

официальном сайте

администрации

Ханты

-

Мансийского

района

www

.

hmrn

.

ru

, на электронной площадке

ЗАО «Сбербанк

-

АСТ»

http://utp.sberbank

-

ast.ru/AP

.

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра     АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО РАЙОНА     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     от  1 9. 04. 2021                                                                                                №  439 - р   г. Ханты - Мансийск       О б утверждении условий приватизации    муниципального имущества Ханты -   Мансийского района       В соответствии со статьями 14,  18 ,  32.1   Федерального закона    от 21 декабря   2001   года   №   178 - ФЗ   «О приватизации государственного и  муниципального имущества» ,  постановлением администрации Ханты - Мансийского района от 22 мая 2015 года № 103 «Об утверждени и   П оложения о порядке планирования и прин ятия решений об условиях  приватизации муниципального имущества Ханты - Мансийского района»,    на основании решения Думы Ханты - Мансийского района    от 25 декабря 2020 года № 685 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации муниципального имущества Ханты - Манси йского района    на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» :     1.  У твердить условия приватизации муниципального   имущества   Ханты - Мансийского района   на аукционе   согласно приложению.   2.   Департаменту имущественных   и   земельных отношений  администрации  Ханты - Мансийского  района:   2.1.   П ровести  процедуру продажи муниципального имущества  на  аукционе  в электронной форме в соответствии с действующим  законодательством   и утвержденными условиями.   2.2.  Р азместить и нформационное сообщение о проведен ии продажи  муниц ипального  имущества  на официальном сайте Российской Федерации  для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru,  официальном сайте  администрации  Ханты - Мансийского  района  www . hmrn . ru , на электронной площадке   ЗАО «Сбербанк - АСТ»   http://utp.sberbank - ast.ru/AP .